
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 07 de dezembro de 2022 • ANO IV – EDIÇÃO N° 848 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN   

    

 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO N° 151, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

Altera o horário de expediente para o 

dia do jogo da Seleção Brasileira de 
Futebol nas quartas de final da Copa do 

Mundo da FIFA 2022. 

 

HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal de General 

Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pelo art. 75 da Lei Orgânica do Município e: 
Considerando que o jogo da Seleção Brasileira de Futebol nas quartas 

de final da Copa do Mundo da FIFA 2022, será realizado na sexta-feira, 

dia 09/12/2022 às 12h. 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º Em caráter excepcional, fica alterado o horário de expediente, 

nos termos deste Decreto, no dia 09/12/2022, iniciando às 07h e 

encerrando-se às 11h30, em virtude do jogo da Seleção Brasileira de 
Futebol, pelas quartas de final da Copa do Mundo da FIFA 2022. 

Parágrafo único. As horas não trabalhadas, em decorrência ao 

disposto no caput, serão objeto de compensação. 
Art. 2º A compensação dar-se-á da seguinte forma: 

I – Dia 08/12/2022, a jornada de trabalho terá início às 07h; 

II – Dia 12/12/2022, a jornada de trabalho terá início às 07h. 
Art. 3º As Secretarias Municipais de Educação e de Saúde 

estabelecerão, através de Ordem de Serviço, seus horários de 

expedientes nas datas dispostas no art. 1º. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GENERAL 

CÂMARA, em 07 de dezembro de 2022. 
 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

       JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 07 de dezembro de 2022 • ANO IV – EDIÇÃO N° 848 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

 EXTRATOS DOS CONTRATADOS FIRMADOS NO MÊS NOVEMBRO – 2022. 

Nº CONTRATO DATA MODALIDADE SECRETARIA  OBJETO VALOR EMPRESA 

127 03/11/2022 
CHAMADA PUBLICA 

02/2021 
SAÚDE 

SERVIÇOS MÉDICOS DE 

GNECOLOGIA 

R$ 68,85 POR 

CONSULTA 

CLÍNICA MÉDICA DR. 

WALTER MATTE 

LTDA. 

128 03/11/2022 
CHAMADA PUBLICA 

02/2021 
SAÚDE 

SERVIÇOS MÉDICOS CLÍNICOS E 

PSIQUIATRIA  

R$30,00 CLÍNICA 

MÉDICA E R$80,00 

CONSULTA 

PSIQUIATRÍCA 

J E F SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA. 

129 21/11/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 153/2022 
SAÚDE 

confecção de balcão para o atendimento de 

qualidade aos pacientes que retiram 

medicamentos especiais na Farmácia 

Básica Municipal 

R$ 3.860,00 

JORGE AMARO 

NHOATO MACIEL 

94675252087 

130 21/11/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

158/2022 
OBRAS 

elaboração de peças técnicas para 

solicitação de licenciamento ambiental da 

rampa de lavagem e da oficina de veículos 

R$ 1.250,00 
BIOTECH GESTÃO 

AMBIENTAL LTDA. 

131 29/11/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

128/2020 
OBRAS  

CONCESSÃO EMERGENCIAL 

TRANSPORTE COLETIVO’  
______ 

MARCELO DOS 

SANTOS 

TRANSPORTES ME  


		2022-12-07T11:03:25-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




